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Sikring af Kysten findes nødvendigt, kan det forbydes at. 
borttage Sten, Ler, Sand og Grus fra Forstranden i en saadan 
Nærhed af Kysten, at denne derved udsættes for Beskadigelse 
fra Havet. Saadant Forbud kan tillige udstrækkes til de til- 
svarende Strækninger af den udyrkede og for Græsvækst 
blottede Strandbred. At Strandbredden inddrages under For- 
budet, skal dog ikke være til Hinder for, at Ejeren (Brugeren) 
borttager de af Forbudet omfattede Genstande til sit private 
Brug". Forslag i saa Henseende skal gøres af en af Land- 
brugsministeriet ansat Kystinspektør, som periodisk skal . 
foretage Undersøgelser af alle Landets Kyster og særskilt for 
hvert Amt fremsætte Forslag til de Foranstaltninger, lian 
maatte anse nødvendige for at beskytte Kysten. Landbrugs- 
ministeren skal derefter ved Henvendelse til vedkommende 
Amtmand foranledige, at der nedsættes en Landvæsens- 
kommission til Behandling af Forslaget. Afgørelsen af, hvor- 
vidt det er nødvendigt at træffe særlige Foranstaltninger for 
for at beskytte Kysten, træffes altsaa herefter af Landvæsens- 
kommissionen, under Appel til Overlandsvæsenskommissionen. 
Paa Grundlag af Landvæsenskommissionens (Overlandvæsens- 
kommissionens) Kendelse udsteder Landbrugsministeren derefter 
særskilt for hvert Amt en Bekendtgørelse om Kystfredning i 
det paagældende Amt. Denne Bekendtgørelse skal gælde i 5- 
Aar, hvorefter ny Bekendtgørelse bliver at udstede paa. 
Grundlag af en ny Landvæsenskommisionsforretning, men efter 
Forløbet af 1 Aar fra Bekendtgørelsens Udstedelse skal 
enhver, der mener, at der bør foretages Forandringer i den. 
trufne Afgørelse, kunne forlange afholdt en ny Landvæsens- 
kommissionsforretning, ligesom Landbrugsministeren paa samme 
Maade til ethvert Tidspunkt skal kunne rejse Spørgsmaalet. 
om Forandringer i de trufne Bestemmelser. Omkostningerne 
ved Kystfredningen skulle bæres af Statskassen, der ogsaa. 
afholder Omkostningerne ved Afmærkninger og Mærkernes 
Vedligeholdelse.  ̂ Med Hensyn til Omkostningerne ved de af 
private foranledigede Landvæsens- og Overlandsvæsenskom- 
missionsforretninger bestemmes det ved vedkommende Kom- 
missions Kendelse, om disse Omkostninger skulle udredes af 
den private, eller om de helt eller delvis skulle afholdes af 
Statskassen. 홢 Det bestemmes derhos om dem, der ville søge- 
Erhverv ved Optagelse af fornævnte Genstande ("Stenfiskerne") 
at de paa et iøjnefaldende Sted paa Fartøjet stedse skulle 
have anbragt en hvid Plade, hvorpaa der med sorte Bogstaver af 
mindst4 Tommers Højde skal værelpaamalet vedkommendes Navn 
og Hjemsted samt Ordet "Stenfisker" med Tilføjelse af Re- 
gisternummeret. Endelig er der sat Straf for den, der i Strid 
med de udstedte Bekendtgørelser borttager Sten, Ler o. s. v.. 
fra Forstranden eller Strandbredden. 홢 Tilsynet med Over- 


